
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ш, off. ;д0С,АВ0ВЛЕНЯ£ № Ш
с.Началово

Об изменении типа муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации муниципального образования
«Приволжский район» от 30.12.2010 г. № 3029 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений» администрация муниципального образования «Приволжский 
муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующих муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Приволжский 
муниципальный район Астраханской области» с целью создания муниципальных 
казенных общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» согласно Приложению № 
1 к настоящему постановлению.

2. Определить, что предмет и основные цели деятельности, предельная штатная 
численность работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
при изменении типа сохраняются.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Приволжский 
муниципальный район Астраханской области» при изменении их типа осуществляет 
администрация муниципального образования «Приволжский муниципальный район 
Астраханской области».

4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений в целях создания муниципальных 
казенных общеобразовательных учреждений согласно Приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
обеспечить выполнение необходимых мероприятий по изменению типа учреждений в 
установленный срок.



5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Приволжский 
муниципальный район Астраханской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления образования, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской 
области» Чернышову Н.А.

7. Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской 
области» (Чернышова Н.А.) еженедельно направлять в финансовое управление 
администрации муниципального образования «Приволжский муниципальный район 
Астраханской области» информацию об исполнении мероприятий.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава
муниципального образования 
«Приволжский муниципальный район 
Астраханской области» Д.В. Мазаев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Приволжский муниципальныйa w r ™

Перечень муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области», созданных путем

изменения типа
существующих муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

№
п/п

Наименование существующего 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения муниципального 
образования «Приволжский 

муниципальный район 
Астраханской области»

Наименование муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения муниципального 
образования «Приволжский муниципальный район 

Астраханской области»

Полное наименование Сокращенное
наименование

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Яксатовская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Яксатовская 
средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ «Яксатовская 
СОШ»

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Приволжская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Приволжская 
средняя
общеобразовательная школа 
№ 1»

МКОУ «Приволжская 
СОШ № 1»

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Приволжская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Приволжская 
средняя
общеобразовательная школа 
№2»

МКОУ «Приволжская 
СОШ № 2»

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Трехпротокская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Трехпротокская 
средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ
«Трехпротокская
СОШ»

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Джанибекова 
с.Растопуловка»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Джанибекова 
с.Растопуловка»

МКОУ «СОШ им. А. 
Джанибекова с. 
Растопуловка»

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Килинчинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя России

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Килинчинская 
средняя
общеобразовательная школа

МКОУ
"Килинчинская СОШ 
им.Героя России 
Азамата Тасимова"

1 с.Килинчи



Азамата Тасимова» с. Килинчи имени Г ероя России Азамата 
Тасимова» с. Килинчи

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карагалинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Карагалинская 
средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ
«Карагалинская
СОШ»

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Пойменская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя РФ 
Кадырбулатова Р.В.»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Пойменская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени Героя РФ 
Кадырбулатова Р.В.»

МКОУ «Пойменская 
СОШ им.Героя РФ 
Кадырбулатова Р.В.»

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Бирюковская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Бирюковская 
средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ «Бирюковская 
СОШ»

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Кирпичнозаводская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Кирпичнозаводская средняя 
общеобразовательная школа»

МКОУ
«Кирпичнозаводская
СОШ»

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Татаробашмаковская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
обшеобразовательное
учреждение
«Татаробашмаковская
средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ
«Татаробашмаковская
СОШ»

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Осыпнобугорская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Осыпнобугорская средняя 
общеобразовательная школа»

МКОУ
«Осыпнобугорская
СОШ»

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Приволжская 
основная общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Приволжская 
основная
общеобразовательная школа»

МКОУ «Приволжская 
ООШ»

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа имени 
Махтумкули Фраги»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа имени 
Махтумкули Фраги»

МКОУ «Школа им. 
Махтумкули Фраги»



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

МО «Приволжский муниципальный район 
Астраханский области» 

от Н М' №
перечень мероприятий по изменению типа муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений в целях создания муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 Подготовка и утверждение 
внесения изменений в 
действующие уставы 
муниципальных
общеобразовательных учреждений

в течение 15 
календарных дней с 
даты издания 
настоящего 
постановления

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

2 Предоставление документов в 
ИФНС для государственной 
регистрации
изменений, внесенных в устав

в течение 3 
календарных дней с 
даты внесения 
изменений в уставы

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

3 Направление копий 
зарегистрированных в ИФНС 
изменений в устав и свидетельства 
о государственной регистрации 
учреждения в управление 
образования, молодежной 
политики и спорта, управление 
муниципальной службы и кадров, 
финансовое управление 
администрации МО

в течение 3 рабочих 
дней с момента 
государственной 
регистрации в ИФНС

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

4 Размещение информации об 
изменении типа учреждений 
на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений

в течении 3 рабочих 
дней с даты
регистрации изменений 
в ИФНС

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

5 Переоформление имеющихся 
лицензий на право ведения 
общеобразовательной 
деятельности

в течение 30 рабочих 
дней с даты
регистрации внесенных 
изменений в устав

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

6 Письменное уведомление 
контрагентов (кредиторов, 
дебиторов, иных партнеров) об 
изменении типа учреждений

в течение 3 
календарных дней с 
даты регистрации 
изменений в ИФНС

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

7 Проведение инвентаризации всех 
активов и обязательств 
муниципальных
общеобразовательных учреждений

в течение 10 
календарных дней с 
даты вступления в силу 
настоящего 
постановления

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

8 Формирование и согласование с 
УМИ администрации 
муниципального образования 
«Приволжский муниципальный

в течение 10 
календарных дней с 
даты вступления в силу 

| настоящего

Руководители 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, УМИ



район» перечня недвижимого 
имущества, особо ценного 
имущества, сведений об общей 
балансовой и остаточной 
стоимости имущества

постановления администрации 
муниципального 
образования 
Приволжский 
муниципальный район»

9 Закрытие счетов бюджетного 
учреждения и открытие счетов 
казенного учреждения

в течение 10 рабочих 
дней с даты 
регистрации 
изменений в ЕГРЮЛ

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

10 Замена печатей и штампов 
учреждений

в течение 3 рабочих 
дней с даты 
регистрации 
изменений в ЕГРЮЛ

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

11 Внесение необходимых изменений 
в локальные акты учреждений

в течение 10 дней с 
даты регистрации 
изменений в ЕГРЮЛ

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

12 Подготовка и утверждение 
правовых актов, подписание 
договоров УМИ администрации 
муниципального образования 
«Приволжский муниципальный 
район Астраханской области о 
закреплении имущества

в течение 10 дней с 
даты регистрации 
изменений в ЕГРЮЛ

УМИ администрации
муниципального
образования
Приволжский
муниципальный район»,
Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

13 Уведомление руководителя об 
изменении типа учреждения

не позднее 10 дней с 
даты подписания 
настоящего 
постановления

Управление
муниципальной службы 
и кадров администрации

14 Уведомление работников 
учреждения об изменении типа 
учреждения

не позднее 10 дней с 
даты подписания 
настоящего 
постановления

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

15 Внесение изменений в трудовые 
книжки (кадровые документы)

в течение 7 дней с даты 
регистрации изменений

Управление
муниципальной службы
и кадров администрации,
Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

16 Внесения изменений в перечень 
участников бюджетного процесса

в течение 7 рабочих 
дней с даты
регистрации изменений

Руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений,
Финансовое управление
администрации

17 Внесение изменений в бюджет до 01 июля 2023 г. Финансовое управление 
администрации


